
電機 各種 自動車 新潟県 電機 各種 自動車

R7 1,050  65 電機･各種･自動車はR7.10.2～県最低賃金適用

R6 985  1005 932 1015 54 0 0 18 各種はR6.10.1～県最低賃金適用

R5 931  1005 932 997 41 40 90 36

R4 890  965 842 961 31 29 0 25 各種は県最低賃金適用

R3 859  936 842 936 28 26 0 16 各種は県最低賃金適用

R2 831  910 842 920 1 2 0 1

R1 830  908 842 919 27 18 18 21

H30 803  890 824 898 25 20 14 21

H29 778  870 810 877 25 18 10 18

H28 753  852 800 859 22 14 11 16

H27 731  838 789 843 16 16 16 16

H26 715  822 773 827 14 14 14 14

H25 701  808 759 813 12 8 12 12

H24 689  800 747 801 6 9 6 10

H23 683  791 741 791 2 5 3 5

H22 681  786 738 786 12 8 6 10

H21 669  778 732 776 0 3 2 4

H20 669  775 730 772 12 14 11 13

H19 657  761 719 759 9 11 9 12

H18 648  750 710 747 3 5 3 5

H17 645  745 707 742 3 4 2 4

H16 642  741 705 738 1 1 1 1

H15 641  740 704 737 0 1 0 1

H14 641  739 704 736 0 1 1 1

H13 641  738 703 735 4 5 5 5

H12 637  733 698 730 5 6 5 6

H11 632  727 693 724 6 7 6 6

H10 626  720 687 718 10 13 12 13

H9 616  707 675 705 14 16 16 16

H8 602  691 659 689 13 15 16 15

H7 589  676 643 674 13 17 17 16

H6 576  659 626 658 13 16 16 18

H5 563  643 610 640 18 19 20 20

H4 545  624 590 620 22 25 26 26

H3 523  599 564 594 24 30 28 30

H2 499  569 536 564 23 27 45 38

H1 476  542 491 526 19 19 0 0

S63 457  523 491 526 13 12 15 15

S62 444  511 476 511 10 10 10 10 電機と自動車は１特賃

S61 434  501 466 501 13 10 14 10 電機と自動車は１特賃

S60 421  491 452 491 14 15 15 15 電機と自動車は１特賃

S59 407  476 437 476 13 13 13 13 電機と自動車は１特賃

S58 394  463 424 463 12 12 14 12 電機と自動車は１特賃

S57 382  451 410 451 20 22 21 22 電機と自動車は１特賃

S56 362  429 389 429 21 25 24 25 電機と自動車は１特賃

S55 341  404 365 404 22 24 25 24 電機と自動車は１特賃

S54 319  380 340 380 18 19 20 19 電機と自動車は１特賃

S53 301  361 320 361 20 19 20 19 電機と自動車は１特賃

S52 281  342 300 342 25

S51 256  22

S50 234  33

S49 201  

◎自動車＝自動車(新車)、自動車部分品・附属品小売業

新潟県最低賃金及び新潟県特定最低賃金の推移（引上げ額）

※新潟県最低賃金はS48年以前は掲載を省略した。

※新潟県特定最低賃金はS51年以前は掲載を省略した。

◎電機＝電子部品・デバイス・電子回路、電気機械器具、情報通信機械器具製造業

◎各種＝各種商品小売業

新潟県特定最低賃金新潟県

最低賃金

前年度からの引上げ額
備　考

※廃止済の特定最低賃金は掲載していない。



電機 各種 自動車 新潟県 電機 各種 自動車

R7 1,050  6.60% 電機･各種･自動車はR7.10.2～県最低賃金適用

R6 985  1005 932 1015 5.80% 0.00% 0.00% 1.81% 各種はR6.10.1～県最低賃金適用

R5 931  1005 932 997 4.61% 4.15% 10.69% 3.75%

R4 890  965 842 961 3.61% 3.10% 0.00% 2.67% 各種は県最低賃金適用

R3 859  936 842 936 3.37% 2.86% 0.00% 1.74% 各種は県最低賃金適用

R2 831  910 842 920 0.12% 0.22% 0.00% 0.11%

R1 830  908 842 919 3.36% 2.02% 2.18% 2.34%

H30 803  890 824 898 3.21% 2.30% 1.73% 2.39%

H29 778  870 810 877 3.32% 2.11% 1.25% 2.10%

H28 753  852 800 859 3.01% 1.67% 1.39% 1.90%

H27 731  838 789 843 2.24% 1.95% 2.07% 1.93%

H26 715  822 773 827 2.00% 1.73% 1.84% 1.72%

H25 701  808 759 813 1.74% 1.00% 1.61% 1.50%

H24 689  800 747 801 0.88% 1.14% 0.81% 1.26%

H23 683  791 741 791 0.29% 0.64% 0.41% 0.64%

H22 681  786 738 786 1.79% 1.03% 0.82% 1.29%

H21 669  778 732 776 0.00% 0.39% 0.27% 0.52%

H20 669  775 730 772 1.83% 1.84% 1.53% 1.71%

H19 657  761 719 759 1.39% 1.47% 1.27% 1.61%

H18 648  750 710 747 0.47% 0.67% 0.42% 0.67%

H17 645  745 707 742 0.47% 0.54% 0.28% 0.54%

H16 642  741 705 738 0.16% 0.14% 0.14% 0.14%

H15 641  740 704 737 0.00% 0.14% 0.00% 0.14%

H14 641  739 704 736 0.00% 0.14% 0.14% 0.14%

H13 641  738 703 735 0.63% 0.68% 0.72% 0.68%

H12 637  733 698 730 0.79% 0.83% 0.72% 0.83%

H11 632  727 693 724 0.96% 0.97% 0.87% 0.84%

H10 626  720 687 718 1.62% 1.84% 1.78% 1.84%

H9 616  707 675 705 2.33% 2.32% 2.43% 2.32%

H8 602  691 659 689 2.21% 2.22% 2.49% 2.23%

H7 589  676 643 674 2.26% 2.58% 2.72% 2.43%

H6 576  659 626 658 2.31% 2.49% 2.62% 2.81%

H5 563  643 610 640 3.30% 3.04% 3.39% 3.23%

H4 545  624 590 620 4.21% 4.17% 4.61% 4.38%

H3 523  599 564 594 4.81% 5.27% 5.22% 5.32%

H2 499  569 536 564 4.83% 4.98% 9.16% 7.22%

H1 476  542 491 526 4.16% 3.63% 0.00% 0.00%

S63 457  523 491 526 2.93% 2.35% 3.15% 2.94%

S62 444  511 476 511 2.30% 2.00% 2.15% 2.00% 電機と自動車は１特賃

S61 434  501 466 501 3.09% 2.04% 3.10% 2.04% 電機と自動車は１特賃

S60 421  491 452 491 3.44% 3.15% 3.43% 3.15% 電機と自動車は１特賃

S59 407  476 437 476 3.30% 2.81% 3.07% 2.81% 電機と自動車は１特賃

S58 394  463 424 463 3.14% 2.66% 3.41% 2.66% 電機と自動車は１特賃

S57 382  451 410 451 5.52% 5.13% 5.40% 5.13% 電機と自動車は１特賃

S56 362  429 389 429 6.16% 6.19% 6.58% 6.19% 電機と自動車は１特賃

S55 341  404 365 404 6.90% 6.32% 7.35% 6.32% 電機と自動車は１特賃

S54 319  380 340 380 5.98% 5.26% 6.25% 5.26% 電機と自動車は１特賃

S53 301  361 320 361 7.12% 5.56% 6.67% 5.56% 電機と自動車は１特賃

S52 281  342 300 342 9.77%

S51 256  9.40%

S50 234  16.42%

S49 201  

◎自動車＝自動車(新車)、自動車部分品・附属品小売業

新潟県最低賃金及び新潟県特定最低賃金の推移（引上げ率）

※新潟県最低賃金はS48年以前は掲載を省略した。 ◎各種＝各種商品小売業

※新潟県特定最低賃金はS51年以前は掲載を省略した。

新潟県

最低賃金

新潟県特定最低賃金 前年度からの引上げ率
備　考

※廃止済の特定最低賃金は掲載していない。 電機＝電子部品・デバイス・電子回路、電気機械器具、情報通信機械器具製造業


